
Číslo SOD Objednatele: 999-2017-571101/1 

Číslo SOD Zhotovitele:  2822                                                                                                        

1 

 

DODATEK Č. 1 

Ke smlouvě i dílo č. 999-2017-571101 

(dále jen „DODATEK“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

zastoupený:          Mgr. Danou Liškovou,  

 ředitelkou KPÚ pro Moravskoslezský kraj    
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková,  
 ředitelka KPÚ pro Moravskoslezský kraj    
v technických záležitostech oprávněn jednat:  
 
 
  
      Adresa:  
 
       
      Tel.:     
      E-mail:  
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení:   
      Číslo účtu:  
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

a 

Zhotovitelem 

AGPOL s.r.o. 

Sídlo:                                                         Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 

Zastoupený:                                                   Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D., jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat:   

Bankovní spojení:                                             

Číslo účtu:                                                         

IČ/DIČ:                                                            28597044 /CZ28597044 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl C 

vložka 44147. 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 



2 

 

 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: Projektová dokumentace – Realizace SZ 

Budišovsko na základě výsledku výběrového řízení, realizovaného v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen “ZZVZ”). 

Čl. I 

Předmět a důvod dodatku č. 1 

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace - 
Realizace SZ Budišovsko  je: 
- změna termínu plnění  
- snížení rozsahu plnění u geotechnického průzkumu pro polní cesty 

 
2. Termín plnění uvedený v Čl. III SoD se mění takto: 

- termín pro vyřízení pravomocného stavebního povolení se nahrazuje termínem 
„zahájení stavebního a vodoprávního řízení – doručením oznámení o 
zahájení řízení: 31.10.2018 

 
3. Důvodem posunutí termínu plnění je: 

 

 povinnost investora uzavřít třístrannou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene služebnosti  na pozemky v majetku SPÚ s obcí jako budoucím 

vlastníkem a provozovatelem nádrže   

 povinnost Investora (pobočky)  zajistit vynětí ze zemědělského půdního fondu 

(nebyl změněn druh pozemku u všech stavbou dotčených pozemků v rámci 

KoPÚ) před zahájením stavebního ( vodoprávního) řízení.  

4. Důvodem vzniku méněprací na části plnění Podrobný geotechnický průzkum je  skutečný 
celkový počet vrtaných sond pro polní cesty, který je nižší než zhotovitel předpokládal. 
Z původních 31 ks vrtů o min. hl. 1,5m (odpovídá 46,5m) bylo provedeno 27 ks vrtů o hl. 
1,5m (odpovídá 40,5m), což činí rozdíl 6m. Při zhotovitelem uvažované ceně 1bm vrtu 
300,- Kč bez DPH činí úspora  1800,-Kč bez DPH. Méně práce tedy odpovídají částce 
1800,-Kč 

 

Čl. II 

Cena za méně práce a celková cena plnění 

1. Cena za méně práce: 

Podrobný geotechnický průzkum                           1 800,00 Kč bez DPH 

 

2. Celková cena za provedení plnění dle SoD a Dodatku č. 1 se mění takto: 

Smlouva o dílo      1 310 000,00 Kč 

Dodatek č. 1. – méně práce     -     1 800,00 Kč 

Celková cena plnění (bez DPH)    1 308 200,00 Kč 

DPH 21%             274 722,00 Kč 

Celková cena plnění (s DPH)                1 582 922,00 Kč  

    

Z čehož za vypracování projektové dokumentace je 1 230 000,- Kč bez DPH, tj. 
1 488 300,-Kč s DPH a za vypracování GTP je 78 200,- Kč bez DPH, tj. 94 622,- Kč 
s DPH). DPH bude účtována v příslušné výši stanovené zákonem.  



3 

 

 

Čl. III 

Ostatní ujednání 

Předmětem tohoto dodatku je dále doplnění Čl. X Licenční ujednání smlouvy o dílo  

o ustanovení vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 

znění, které je formulováno v těchto dvou nových odstavcích č. 10.7 a 10.8: 

10.7 Objednatel jak správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného 
nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních 
údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu 
práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého 
práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i 
dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že 
při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální 
platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření objednatel zavazuje dodržovat po 
celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění  pozdějších 
předpisů. 
 

10.8 V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít 

zhotovitel přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že 

přijme veškerá technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou 

seznámeni jen zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této 

smlouvy nezbytně potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel 

prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným 

způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, 

včetně osobních  údajů, jak jsou definovány příslušnými právními předpisy, konkrétně 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že bude s dostupnými osobními 

údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez vědomí objednatele na jiné 

uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá interní 

opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 

(„GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 

 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou 
vyhotoveních pro objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má 
váhu originálu.  
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).   

 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává v dalších částech 
beze změn.  
 

 



4 

 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

             V Ostravě dne 23.8.2018 V Olomouci dne 22.8.2018 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

             Mgr. Dana Lišková 

           ředitelka KPÚ pro MSK 

Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 

jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


